

PROPOSTA COMERCIAL

O **MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ/MS (CNPJ: 01.989.813/0001-19)**, Inscrição Estadual: ISENTA, com sede na Av. Erva Mate,650, Centro, está realizando pesquisa de preços conforme descrição dos itens em anexo, para atendimento de suas demandas

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CESTA BASICA DE ALIMENTOS						
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Embalagem de no mínimo 400 g. Pó para preparo instantâneo, aromatizado artificialmente, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, estabilizantes, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja. Sabor: tradicional.	UN	2310	ENERGI A	R\$ 8,00	R\$ 18.480,00
2	AÇUCAR CRISTAL - Pacote com 5 kg. Açúcar tipo cristal. Isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos.	UN	1896	DOCES UCAR	R\$ 19,90	R\$ 37.730,40
3	AÇUCAR CRISTAL – Pacote com 2 kg. Açúcar tipo cristal. Isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos.	UN	828	SONOR A	R\$ 9,90	R\$ 8.197,20
4	ARROZ - Embalagem com 5 kg. Tipo: Agulhinha/Branco; Subgrupo: Polido; Classe: Longo Fino; Qualidade: tipo 1.	UN	6516	KAMPI NELLI	R\$ 22,90	R\$ 149.216,40
5	BISCOITO DE MAISENA - Embalagem com no mínimo 400 g. Biscoito doce sabor maisena, retangular, sem recheio.	UN	4620	DALLAS	R\$ 5,90	R\$ 27.258,00
6	BISCOITO SALGADO - Embalagem com no mínimo 400 g. Biscoito salgado quadrado, tipo Cream Cracker, contendo basicamente farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada e sal.	PCT	4620	DALLAS	R\$ 5,90	R\$ 27.258,00
7	EXTRATO DE TOMATE - Embalagem de no mínimo 340 g. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos, maduros, sem pele e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor e odor característicos.	UN	2310	OLÉM	R\$ 4,50	R\$ 10.395,00
8	FARINHA DE TRIGO - Pacote com 1 kg. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Tipo Especial. Qualidade Tipo 1. Obtida de grãos de trigo sãos, limpos e isentos de matéria terrosa e parasitas. Não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa.	UN	6516	ANNIEL A	R\$ 5,90	R\$ 38.444,40
9	FEIJAO CARIOCA - Embalagem de 1 kg. Qualidade: tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos, secos e aspecto brilhoso. Isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos.	UN	4206	NATIVO	R\$ 7,90	R\$ 33.227,40
10	FEIJAO PRETO - Embalagem de 1 kg. Qualidade: tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos, secos e aspecto brilhoso. Isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos.	UN	4206	NATIVO	R\$ 7,90	R\$ 33.227,40
11	MACARRAO ESPAGUETE - Pacote com no mínimo 500 g. Macarrão tipo espaguete, massa seca. Massa de sêmola com ovos.	UN	6516	DALLAS	R\$ 6,50	R\$ 42.354,00
12	OLEO DE SOJA - Embalagem com no mínimo 900 ml. Óleo vegetal comestível, tipo puro e refinado. Espécie vegetal: soja. Qualidade Tipo 1.	UN	6516	COAMO	R\$ 8,90	R\$ 57.992,40

13	SAL BRANCO - Embalagem com 1 kg. Tipo: Refinado. Sal iodado, com teor mínimo de cloreto de sódio de 98,5%.	UN	2310	Zaeli	R\$ 3,50	R\$ 8.085,00
14	SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO - Lata com no mínimo 125 g. Sardinha em conserva de óleo comestível, descabeçada. Ingredientes: sardinha, óleo de constituição, óleo vegetal de soja e sal.	UN	4620	Pescador	R\$ 8,50	R\$ 39.270,00
KIT HIGIENE E LIMPEZA						
1	ÁGUA SANITÁRIA - 1 LT - Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%. Classe corrosiva: classe 8. Número risco: 85. Risco saúde: 3. Corrosividade: 1. Peso molecular: cloro 74,50. Densidade: de 1,20 a 1 g/L. Cor: amarela esverdeada bastante fraca. Aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum. Embalagem plástica de 1 litro.	UN	690	ALPES	R\$ 3,90	R\$ 2.691,00
2	CREME DENTAL - Com flúor. Embalagem com 70 g. Com micropartículas de cálcio e ação bacteriana. Com registro no Ministério da Saúde. A embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odontologia).	UN	1380	CLOSEUP	R\$ 4,10	R\$ 5.658,00
3	DESINFETANTE LÍQUIDO - Embalagem de 500 mL. Forma física: Solução aquosa. Composição: à base de Fenóis Sintéticos: OBenzil-P-Clorofenol. Princípio ativo: O-Fenil- Fenol e O-Benzil- PClorofenol. Com aroma.	UN	690	ALVES	R\$ 3,90	R\$ 2.691,00
4	DETERGENTE LÍQUIDO - Embalagem com 500 mL. Composição: Lauril éter sulfato de sódio, linear alquil benzeno sulfonato de sódio, glicerina, coadjuvantes, conservantes, corante, espessantes, fragrância e água.	UN	1380	IPÊ	R\$ 3,90	R\$ 5.382,00
5	ESPONJA DUPLA FACE - Esponja de limpeza constituída de duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo, para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano, ou similar, para limpeza de superfícies delicadas, devidamente sobrepostas e firmemente unidas. Formato: retangular. Aplicação: limpeza em geral. Pacote com 3 unidades.	PCT	690	ASSOLAN	R\$ 5,90	R\$ 4.071,00
6	ESPONJA LÃ DE AÇO - Material: Aço carbono. Formato: anatômico. Aplicação: utensílios domésticos. Pacote com 8 unidades.	PCT	690	ASSOLAN	R\$ 4,20	R\$ 2.898,00
7	PAPEL HIGIENICO - Pacote com 4 unidades. Material: celulose virgem. Cor: Branca. Tamanho: 30 m x 10 cm. Neutro. Folhas simples, papel gofrado e picotado.	UN	690	PALOMA	R\$ 5,90	R\$ 4.071,00
8	SABÃO EM BARRA - Glicerinado, cor amarela, mínimo 150 g. Composição: Sais + Ácido Graxo	UN	1380	IPÊ	R\$ 3,20	R\$ 4.416,00
9	SABÃO EM PÓ - Composição: Alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, bentonita sódica, carbonato de sódio, tripolifosfato de sódio, sulfato de sódio, silicato de sódio, 4,4 BIs (2 sulfoesteril bifênil dissódico), pigmento azul 15, enzimas, CMC, tensoativos, perfume e água. Embalagem contendo no mínimo 1,6 kg.	UN	690	TIXAN	R\$ 26,90	R\$ 18.561,00
10	SABÃO LÍQUIDO - Composição: Ácido Sulfônico, Espessante, Alcalinizante, Tensoativo Aniônico, conservante, essência, branqueador óptico, corante e veículo. Aplicação de uso; lavagem de roupas. Embalagem de 5 litros.	GL	1620	ALPES	R\$ 49,00	R\$ 79.380,00
11	SABONETE EM BARRA - Embalagem com no mínimo 80g. Com proteção antibacteriana prolongada, fragrâncias diversas.	UN	1380	VIDA	R\$ 2,50	R\$ 3.450,00
TOTAL:					R\$	664.404,60

OBJETO: Aquisição de Cestas Básicas de alimentos e Kits de Higiene e Limpeza a serem distribuídas às famílias cadastradas no programa Pró-Família, Pró-Família Indígena I e Pró-Família Indígena II, por intermédio do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, do município de Laguna Carapã/MS, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social, nos termos da tabela abaixo e conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

PRAZO E FORMA DE ENTREGA: O serviço se dará de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de forma:

() Integral (x) Parcelada

LOCAL DE ENTREGA / EXECUÇÃO DE SERVIÇO:

O prazo máximo de entrega das cestas e dos kits é de 08 (oito) dias corridos, contados a partir do recebimento da Solicitação de Fornecimento pelo Fornecedor. Centro de Referência de Assistência Social: Rua Lidio Vilhalva Espindola, nº 1001, Bairro Monte Alegre. Laguna Carapã/MS, nos horários das 07:00 h às 11:00 h e das 13:00 h às 17:00 h.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

DATA DA COTAÇÃO: 26/06/2025

ENDEREÇO: AV. ABILIO ESPINDOLA SOBRINHO, 917

EMAIL: lojaodaturca@hotmail.com

TELEFONE: (67) 99214-8370

NOME COMPLETO E IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO : _MARY NEHME ABDALLAH_____

PRAZO PARA RESPOSTA: 3 DIAS ÚTEIS.

MARCIO ABDALLAH

FERNANDES:08650755000143

Assinado de forma digital por MARCIO
ABDALLAH FERNANDES:08650755000143
Dados: 2025.06.27 08:31:01 -03'00'

MARCIO ABDALLAH FERNANDES

CNPJ 08.650.755/0001-43